
Alpští lyžaři skončili,
premiéru si odbyli
snowboardisté

04. 02. 2010 08:25

Třetí soutěžní den Her pokračoval ve veseckém areálu, kde se konaly běžecké závody volnou
technikou všech čtyř kategoriích.  O medaile zabojovalo přesně 111  soutěžících.  Dnešním
dnem  se  zároveň  s  ODM  2010  rozloučili  alpští  lyžaři,  kteří  Hry  zakončili  atraktivním
paralelním slalomem smíšených družstev. Premiérově bojovali o medaile i snowboardisté.
 
Během  středečního  dopoledne  na  Ještědu  proběhla  poslední  a  zároveň  nejatraktivnější
disciplína v alpském lyžování – paralelní slalom smíšených družstev. Závěrečnému vystoupení
„alpáčů“ proto přihlížela spousta diváků. Vítězi paralelního slalomu družstev se stali domácí
liberečtí sjezdaři ve složení Martina Šulcová, Jan Řípa, Dominika Drozdíková a Jan Kučera.
 
Náročné tratě ve Vesci
Mladí závodníci se zapotili na náročném okruhu, který skýtal řadu nevyzpytatelných úseků. „Je
to velice záludná trať, hlavně to stoupání a následné klesání,“ řekl ihned po závodu vítěz kategorie
mladších  žáku  Kim  Žalčík  z  Olomouckého  kraje,  který  v  předchozím  závodě  klasickou
technikou skončil na pátém místě. Kim zajel okruh v úctyhodném čase 8:43 minut.
 
Mezi mladšími žačkami kralovala s náskokem téměř čtyřiceti sekund na dvoukilometrové trati
reprezentantka Libereckého kraje Dominika Hanušová.  „Jsme na Dominiku moc pyšní,  včera
zajela závod jako druhá s dnes jako první, co víc si přát,“ svěřili se šťastní rodiče vítězky.
 
V náročnějším závodě starších kategorií na trati dlouhé čtyři kilometry dominoval mezi chlapci
Michal Novák z Karlovarského kraje,  tři  kilometry nejrychleji  zvládla Pavlína Pacholíková
z Libereckého kraje.
 
Druhé skokanské zlato pro Holíka
Téměř  třicet  centimetrů  nového  sněhu  připravilo  pořadatelům  skoků  v  Harrachově  perné
chvilky. Nakonec se jim však na včerejší odpoledne podařilo oba můstky připravit. Na menším
můstku K 40 uskutečnil  závod mladších a  starších žaček.  Trojice  startujících nejmladších
žaček, které všechny reprezentovaly Liberecký kraj, si i tentokrát medaile rozdělily v tomto



pořadí: 1. Zdena Pešatová, 2. Kristýna Bílá, 3. Jana Mrákotová.
 
Žádné změny na medailových pozicích se oproti pondělnímu závodu neudály mezi mladšími
žáky. Dvojnásobným vítězem se zde stal domácí František Holík. Zlaté medaile se ve starší
kategorii dočkal také reprezentant Libereckého kraje Tomáš Portyk. V kategorii starších žaček
se  rozehrál  velmi  vyrovnaný  souboj.  Zlato  nakonec  putuje  do  Moravskoslezského  kraje
zásluhou Michaely Rajnochové.
 
Biatlonisté čelili těžkému závodu, Jislová opět zlatá
Dnešní den opět patřil  jablonecký areál  Břízky biatlonistům. Klasickou techniku vystřídala
volná s hromadným startem a rozhodně se bylo na co dívat.  Nepřemožitelná Erika Jislová
z Libereckého kraje opět triumfovala a má další zlato.
 
„Dnešní závod byl psychicky velmi náročný, protože každý vyrazí a některým pak dojdou síly. Divácky
je ale velice atraktivní,“ přiblížil závod Martin Smetana, manažer biatlonových disciplín.
 
Mezi  staršími  žáky  zvítězil  s  drtivou  převahou  Ondřej  Hošek  z  jižní  Moravy.  V  kategorii
starších žaček nenašla ani dnes svou přemožitelku včerejší vítězka Erika Jislová z Libereckého
kraje. „Do kopců jsem měla strašně tuhé nohy, byla jsem unavená. Druhé vítězství bylo jen o kousek,“
řekla po závodě Erika, kterou zítra čeká ještě štafetový závod.
 
V soutěži mladších žáků, kde došlo také k lehkému zranění, si zlato nakonec vybojoval Lukáš
Kavka z Pardubického kraje. Dívčí kategorie se neobešla bez drobné kolize na startu. Z vítězství
se  díky  bezchybné  střelbě  radovala  Natálie  Jurčová  ze  Zlínského  kraje.  Domácí  Markéta
Davidová potvrdila svou formu a ke zlatu z rychlostního závodu dnes přidala bronz.
 
Snowboardcross přinesl tvrdé souboje
Až  do  středy  museli  čekat  snowboarďáci  na  svou  šanci.  Na  program  přišel  adrenalinový
snowboardcross. Čtyřicet centimetrů nového prašanu, zasněžené hory a perfektně upravená
náročná trať,  to vše čekalo na závodníky v 02 Extra Parku v Rejdicích.  „V rozměru, jaký je
nachystaný v Rejdicích, se na ODM snowboardcross ještě nejel. Na závodníky čekala kilometr dlouhá
perfektně upravená trať,“ okomentoval závod šéf úseku snowboardingu Miroslav Schimmer.
 
Závody byly zajímavé i tím, že až na kategorii starších žaček neměly žádné favority. „Ve starších
žačkách se samozřejmě hodně čekalo od Ester Ledecké, která loni vyhrála oba snowboardingové
závody,“ řekla ředitelka závodů Lenka Kudláčková.
 
Ester svou roli zvládla výborně a vítězství z minulého roku obhájila. „Dneska jsem si to náramně
užívala. Trať je tady sice o něco těžší než ve Špindlerově mlýně, ale je dobrá,“  pochvalovala si
pražačka Ester Ledecká. Kategorii starších žáků pak vyhrál Filip Slončík z Olomouckého kraje.
 
Snowboardcross se v žákovských kategoriích jezdí jen zřídkakdy, a tak nebylo divu, že někteří
účastníci si tuto disciplínu vyzkoušeli úplně poprvé. Svou premiéru si v Rejdicích naplno užil i
Tomáš Bulva  z  Královéhradeckého kraje,  který vyhrál kategorii  mladších žáků.  „Jelo se mi
dobře,  občas došlo i  na lokty a někdy jde o štěstí,“  řekl po závodě Tomáš.  Gabriela Čechová
z Jihomoravského kraje si sice stěžovala na jednu bouli na trati, která ji vždy vyhazovala, ale i
tak do cíle dojela jako první.
 



 
Výsledky dnešních sportovních disciplín:
 
Alpské lyžování – paralelní slalom družstev: 1. LBK (Šulcová, Řípa, Drozdíková, Kučera), 2.
JHM  (Kašparová,  Sedláček,  Zahálková,  Valeš),  3.  ULK  (Machková,  Zabystřan,  Kožíšková,
Fryček)
 
Běh na lyžích (2,4 km volnou technikou) – mladší žáci: 1. Žalčík (OLK), 2. Matějka (ULK), 3.
Husák (KVK); mladší žákyně: 1. Hanušová (LBK), 2. Ostrejšová K. (VYS), 3. Ostrejšová V. (VYS)
 
Běh na lyžích (3,6 km volně) – starší žáci: 1. Novák (KVK), 2. Dudek (KHK), 3. Kožnar (LBK);
starší žákyně: 1. Pacholíková (LBK), 2. Sixtová (LBK), 3. Takadlecová (PAK)
 
Biatlon – mladší žákyně: 1. Jurčová (ZLK), 2. Otavová (VYS), 3. Davidová (LBK); mladší žáci: 1.
Kavka (PAK), 2. Slonek (VYS), 3. Suchomel (PAK); starší žákyně: 1. Jislová (LBK), 2. Vališová
(PLK), 3. Fáberová (PAK); starší žáci: 1. Hošek (JHM), 2. Tolar (PLK), 3. Španihel (MSK)
 
Rychlobruslení (průběžné pořadí) – sprint – mladší žákyně: 1. Šostá (MSK), 2. Kraussová
(MSK), 3. Jančová (STC); mladší žáci:  1.  Bělohorský (LBK), 2. Koblížek (JHM), 3. Vildumetz
(KVK); starší žákyně: 1. Zdráhalová (KHK), 2. Vopravilová (STC), 3. Babická (STC); starší žáci: 1.
Ryba (PLK), 2. Kubín (PAK), 3. Trávník (VYS)
 
Rychlobruslení (průběžné pořadí) – závod na 500m – mladší žákyně: 1.  Šostá (MSK), 2.
Jančová (STC), 3. Šimečková (KVK); mladší žáci: 1. Bělohorský (LBK), 2. Zajíc (STC), 3. Loukota
(ULK); starší žákyně: 1. Dřímalová (JHM), 2. Zdráhalová (KHK), 3. Březinová (JHM); starší žáci:
1. Ryba (PLK), 2. Renza (VYS), 3. Schneider (PAK)
 
Snowbording – SBX – mladší žáci: 1. Bulva (KHK), 2. Pobořil (ZLK), 3. Kašpar (KVK); mladší
žákyně: 1. Čechová (JHM), 2. Krkošková (ZLK), Morysková (STC); starší žáci: 1. Slončík (OLK),
2.  Porkert  (PAK),  3.  Bartoň (ULK);  starší  žákyně:  1.  Ledecká (PHA),  2.  Augustinová (JHC),
Hopjaková (OLK)
 
Skoky na lyžích – mladší žákyně: 1. Pešatová (LBK), 2. Bílá (LBK), 3. Mrákotová (LBK); mladší
žáci: 1. Holík (LBK), 2. Kantor (MSK), 3. Doležal (MSK); starší žákyně: 1. Rajnochová (MSK),
Dejmková (LBK), 3. Blažková (LBK); starší žáci:  1.  Portyk (LBK), 2. Polášek (VYS), Vančura
(ZLK)
 
Hokej – výsledky
Skupina A: VYS - ULK 2:1, PHA - OLK 3:3, ZLK - LBK 5:0, ULK – JHM 2:3, OLK – VYS 2:2, PHA
– LBK 8:4
 
Skupina B: PLK – KVK 3:1, MSK – STC 2:2, KHK – JHC 2:2, KVK – PAK 4:1, STC – PLK 1:4, MSK
– JHC 6:0
 
 
 
Více informací o ODM 2010 včetně kompletních výsledků naleznete na webových stránkách:
www.olympic.cz/odm2010.

http://www.olympic.cz/odm2010

